
XXXIII. ročník únor 2012 cena 6 Kč

Vánoce v MŠ Na Sadech, více na str. 6 Z činnosti MK Piškůtek, více na str. 6

Rada města dne  21. 12. 2011

� souhlasila s podnájmem pozemků p.č. dle
ZE-PK 1996/1 a 1996/2 dle návrhu TJ Lo-
komotivy

� souhlasila s vyhlášením výběrového řízení
na pronájem bytu č. 8 o velikosti 1+1 I. ka-
tegorie v domě čp. 180, sídliště Na Sadech,
České Velenice

� souhlasila s prodloužením povolení na
umístění parabolické antény na domě čp.
378 v ul. T. G. Masaryka, která slouží k příj-
mu satelitních programů v bytě č. 3, na dobu
neurčitou při zachování podmínek uvede-
ných ve Smlouvě o technických úpravách

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo ze dne 17. 10. 2011, uzavře-
né mezi Městem České Velenice jako ob-
jednatelem a Jaroslavem Jabůrkem,
Družstevní 412, České Velenice, IČO:
45028249 jako dodavatelem stavby „Zatep-
lení bytových domů, ul. Komenského č.p.
490-493, České Velenice“, kterým se mění
termín dokončení díla do 31. 5. 2012 a výše
sankce při nesplnění tohoto termínu

� souhlasila se zapracováním závazku objed-
natele do výše uvedeného dodatku č.1, tý-
kajícího se dodání repasovaných balkonů

dodavateli nejpozději do 31. 3. 2012. Při ne-
splnění tohoto termínu se posunuje termín
dokončení díla o dobu prodlení s dodáním
balkonů.

� odložila rozhodnutí o osazení balkonových
stříšek na bytových domech čp. 490-493
v Českých Velenicích

� schválila finanční příspěvek ve výši 4.500,-
Kč na úhradu vyšetření nových dárců vstu-
pujících do Registrů dobrovolníků Nadace
pro transplantace kostní dřeně se sídlem
v Plzni

� schválila finanční příspěvek ve výši 5.000,-
Kč na provoz Občanské poradny Oblastní
charity Třeboň

� předběžně schválila návrh ve věci vypořá-
dání finanční náhrady za přípojky na parce-
lu č. 1127/5, a to vybudováním chodníku na
náklady p. Ta Xuan Vinh. Dále si RM vy-
hradila definitivní schválení příslušné
smlouvy.

� zadala akci „Rekonstrukce chlórovny na
úpravně vody v Českých Velenicích“ firmě
DISA v.o.s. Brno za nabídkovou cenu
74.376,10 Kč bez DPH

� nesouhlasila s udělením výjimky dle OZV
č. 2/2011 o ochraně veřejného pořádku při
provozování hostinských činností pro pro-

vozovnu Blue bar, Vitorazská 552, České
Velenice na provoz Nonstop

Rada města dne  11. 1. 2012

� schválila provozní řád dešťové kanalizace a
odlučovače ropných látek pro stavbu „ZTV
pro lokalitu Pastviny – vodovod, splašková
a dešťová kanalizace“

� souhlasila s vypsáním výběrového řízení na
pronájem bytu č. 8 o velikosti 1+1 II. kate-
gorie v domě čp. 258 v ul. Vitorazská, Čes-
ké Velenice

� souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu
části pozemku p.č. dle KN 1873 v k.ú. a
obci České Velenice o výměře 129 m2.

Poděkování
Město České Velenice děkuje českovele-
nickým amatérským filmařům z tvůrčí sku-
piny Ku. F. R. za vzornou reprezentaci
našeho města. Zároveň jim také gratuluje-
me k ceně FILMDATu, získané v soutěži
amatérských filmů Veselý Jelen v Jaromě-
řicích nad Rokytnou (viz článek v minulém
Zpravodaji) za film Muzikál z prádelny.
Město jim přeje mnoho úspěchů, chuti, fan-
tazie a nadšení do pokračování v dalších
činnostech. Ať se jen a jen daří!

Město České Velenice

INFORMACE  Z  RADNICE

pokračování na str. 2



2 únor 2012

Českovelenický zpravodaj

INFORMACE  Z  RADNICE
Podmínky pronájmu: 5 let od podpisu
smlouvy smluvními stranami, výše proná-
jmu 7,- Kč/m2/rok, účel: zřízení zahrádky.

� souhlasila s ukončením smlouvy mezi Měs-
tem České Velenice a panem Petrem Pán-
kem na pronájem nebytového prostoru
v domě čp. 324, ul. B. Němcové, České Ve-
lenice, dohodou ke dni 11. 1. 2012

� souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu
nebytového prostoru v domě čp. 324, ul. B.
Němcové, České Velenice. Podmínky pro-
nájmu: na dobu určitou 5-ti let od podpisu
smlouvy smluvními stranami. Nájemné činí
1503,- Kč/měs. + každoroční valorizace o
míru inflace vyhlášenou za uplynulý rok
(nájemné za rok 2012 bude zvýšeno o míru
inflace vyhlášenou za 2011). Zájemce před-
loží svůj podnikatelský záměr.

� souhlasila s určením sídla živnosti nájemců
Valerije Oderije a Gabriely Kačinové, Čsl.
legií čp. 314, České Velenice, v bytě č. 3
v domě čp. 314 v Českých Velenicích na
dobu určitou jeden rok, max. však po dobu
nájmu, pokud by doba nájmu byla kratší než
ten jeden rok. Charakter povolené činnosti

nebude vylučovat nebo podstatně
omezovat funkci bydlení.

� souhlasila se zřízením věcného břemene
spočívajícího v právu uložení vodovodního
řádu a právu přístupu a příjezdu na část po-
zemku p.č. dle PK 1215 (majetek Jihoče-
ského kraje se sídlem v Českých
Budějovicích, IČ:70890650) vše v k.ú. Čes-
ké Velenice v souvislosti se zřizováním,
provozem, opravou, údržbou a rekonstrukcí
vodovodního řadu v ulici Komenského

� nesouhlasila s úpravou návrhu dohody o
snížení počtu psů v bytě č. 4 v domě čp. 379
v Českých Velenicích dle návrhu pí Bohá-
čové a schválila nový návrh Dohody o cho-
vu psů a fen v bytě č. 4 v domě čp. 379
v Českých Velenicích

� pronajala byt č. 8 o velikosti 1+1 I. katego-
rie v domě čp. 180, sídliště Na Sadech
v Českých Velenicích paní Marii Jirkové,
České Velenice 221

� souhlasila s uzavřením dodatku č. 1 ke
smlouvě o dílo ze dne 24. 10. 2011 uzavřené
mezi Městem České Velenice jako objednate-
lem a firmou TexColor České Budějovice
spol. s r. o., České Budějovice, IČO: 48201774

jako dodavatelem stavby „Zateplení bytových
domů, Vitorazská čp. 104,105, České Veleni-
ce“, kterým se mění termín dokončení díla do
29. 2. 2012. Ostatní ujednání smlouvy zůstá-
vají beze změny.

� dále souhlasila s úpravou půdních prostor
(pochůzný prostor) na bytových domech čp.
104-105 v Českých Velenicích dle návrhu
projektanta s tím, že konečné vyúčtování
této dodávky bude provedeno na konci stav-
by v rámci vyúčtování více-méněprací

� schválila výjimku z OZV č. 2/2011 o ochra-
ně veřejného pořádku při provozování hos-
tinských činností na 26. 2. 2012 od 2.00
hodin do 5.00 hodin pro TJ Lokomotiva,
oddíl SPV na ples Šibřinky

� souhlasila s podáním žádosti o poskytnutí
dotace v rámci programu Veřejné informač-
ní služby knihoven VISK 3 na projekt „Dět-
ský čtenář a jeho samostatnost v knihovně“

� souhlasila s navrhovanou výší poplatku za od-
voz a likvidaci komunálního odpadu pro rok
2012 pro podnikatele za popelnici o obsahu
240 l v navrhované výši 5 600,- Kč bez DPH a
300,- Kč bez DPH za jednorázový odvoz

dokončení ze str. 1

INFORMACE  Z KOMISE
K PROJEDNÁVÁNÍ  PŘESTUPKŮ
Počátkem měsíce ledna 2012 Komise k projednávání přestupků města České Velenice zpra-

covala roční výkaz o projednávaných přestupcích za rok 2011. Z daného přehledu vyplývá, že
komise v uplynulém roce obdržela 140 oznámení o spáchání 221 přestupků a celkem řešila 180
osob. Z tohoto počtu se pak jednalo o 5 přestupků proti veřejnému pořádku (§ 47 PZ), 145 pře-
stupků proti občanskému soužití (§ 49 PZ), 46 přestupků proti majetku (§ 50 PZ), 21 přestupků,
kdy byla porušena vyhláška města (§ 46 PZ) a 4 jiné přestupky. Z tohoto přehledu pak mladiství
spáchali 8 přestupků (1x proti občanskému soužití, 5x proti majetku a 2x jiné). V současné době
je většina oznámení projednána, k 1.2.2012 zbývá dořešit 5 případů.

Uvedené přestupky komise řešila následovně:

- postoupení k vyřešení jiným orgánům 9 přestupků

- odloženo 69 přestupků

- zastaveno 40 přestupků

- v blokovém řízení 26 přestupků

- v příkazním řízení -  napomenutím 4  přestupky

- pokutou 39 přestupků

- ve správním řízení - napomenutím 3 přestupky

- pokutou 26 přestupků

- upuštěno od sankce 0 přestupků

V roce 2011 pak byly uloženy sankce – pokuty ve výši 71 700,- Kč. Ve 22 případech komi-
se rozhodla o uhrazení nákladů řízení v celkové výši 20 800,- Kč. Pořádková pokuta nebyla ulo-
žena žádná. Součástí přestupkového řízení byla i možnost uzavření tzv. smíru mezi obviněným a
navrhovatelem. Tento smír byl uzavřen 7 x. V uvedeném roce komise řešila jeden správní delikt.
Proti rozhodnutí komise byly podány dvě odvolání.

Pokud porovnáme přestupkovou problematiku s rokem 2010, došlo ke zvýšení jak v počtu
projednávaných oznámení, tak i v počtu řešených osob. Oproti roku 2010 došlo k nárůstu ozná-
mení o 40 %. Brůžek Jan, předseda  KKPP

Senior klub v únoru
srdečně gratuluje

Anně Mráčkové
Miluši Kováříkové

Pavle Přibylové

Pranostiky na únor :
Ó V únoru když skřivan zpívá,

velká zima potom bývá.
Ó Jestli únor honí mraky,

staví březen sněhuláky.
Ó Zelené Hromnice (2.2.) – bílé Velikonoce.
Ó Svatá Apolena (9.2.) bývá v mlze zahalena.
Ó Masopust na slunci – pomlázka u kamen.

Přísloví (tentokráte arabská):
Ó Měj s přítelem raději strpení

než abys ho ztratil.
Ó Lepší sto nepřátel za plotem

než jeden v domě.
Ó Vede-li tě skuhrající havran – dojdeš k mr-

šině.
Ó Nezlob se na růži, že má trny – raduj se,

že tak trnitý keř má růže.
Ó Nevědomost není hanba – hanba je,

když znalost odmítneš.
Ó Když mluvíš, slova tvá by měla býti lepší

než mlčení.
Vybrala Helena Jabůrková

MěÚ České Velenice, ul. Revoluční 228
tel. sekretářka pí Šimánková 384 758 011
e-mail: esimankova@meu.velenice.cz



únor 2012 3

Českovelenický zpravodaj

Střední škola
v německém Pasově

Již několik let vyjíždějí naši žáci v předvá-
nočním čase na jednodenní poznávací exkurze
do blízkého zahraničí. Zpravidla do rakouské
metropole Vídně, která láká svou historií, vý-
stavami, památkami i kulinářskými specialita-
mi. Tentokrát jsme ovšem dne 19. prosince
vyrazili na opačnou stranu, do německého Pa-
sova (Passau). Zde jsme si prohlédli nejprve
pasovský říční přístav na Dunaji a pasovské
vlakové nádraží, což u školy s naším zaměře-
ním asi ani jinak nelze. Poté přišly na řadu pa-
sovské památky, hlavní pasovský chrám sv.
Štěpána, stará městská radnice a starobylé
poutní místo Mariahilf. Došlo ovšem pochopi-
telně i na předvánoční nákupy ve zbožím pře-
tékajících obchodních domech, na
ochutnávku místních lahůdek u zdejších
stánkařů i na posezení u dobré kávy. Exkurze
se zkrátka vydařila po všech stránkách.

Oesterreicher

Passau, počátek exkurze

Passau, na soutoku Dunaje a Innu

Vánoční volejbalový
turnaj na Střední škole

České Velenice

Dne 22. 12. 2011 uspořádala naše škola vánoční turnaj ve volejbale. Studenti vytvořili dvě smí-
šená družstva, učitelé se sloučili v jedno a mohlo se začít. V předvánoční atmosféře proběhl turnaj
ve velmi přátelském duchu, všichni si příjemně zasportovali a učitelé se mohli ukázat i v jiné situa-
ci, než jak je žáci znají ve školních učebnách. Učitelské družstvo díky svým zkušenostem turnaj
bez větších potíží vyhrálo, ale přesto jim žáci mnohdy dali pořádně zabrat. A. Brothánek



4 únor 2012

Českovelenický zpravodaj

Studiem k lépe placené profesi
Střední škola České Velenice se stále snaží doplňovat nabídku obo-

rů podle požadavků zaměstnavatelů, aby naši absolventi nekončili na
úřadech práce, ale aby našli dobré a slušně placené pracovní místo.

V denním studiu mohou uchazeči získat výuční list ve velmi žáda-
ném strojírenském oboru Strojní mechanik a nově také Nástrojař Mag-
ny Cartech. Toto studium se žákům vyplatí, a to doslova, neboť mohou
dostávat stipendium od Jihočeského kraje, příp. od firmy Magna Car-
tech. Třetím učebním oborem je Komerční pracovník v dopravě, který
je vhodný i pro dívky.

Maturitu lze získat v oboru Mechanik silnoproudých zařízení se za-
měřením na silnoproud, jehož absolventi se uplatní nejen v profesích
zaměřených elektrotechnicky, ale i jako strojvedoucí elektrických lo-
komotiv (zde je možno získat velmi bohaté stipendium ČéDéS). Obor
Management v dopravě – dopravní logistika EU připraví absolventy na
řídící činnosti v ekonomické oblasti, v logistických a spedičních služ-
bách v ČR i v EU. Výhodou je i získání řidičského průkazu sk. B zdar-
ma. Absolventi oboru Operátor provozu a ekonomiky dopravy najdou
uplatnění v oblasti dopravy a přepravy v obchodních a ekonomických
službách. Také oni získají zdarma řidičský průkaz během studia.

Naše škola také nabízí možnost získat maturitu v dálkovém studiu,
což je zajímavé pro ty, co již pracují, nebo si hledají novou práci. V dál-
kovém tříletém nástavbovém studiu (uchazeči již jsou vyučeni) jsme
nově vytvořili školní vzdělávací programy oborů Finanční a logistické
služby (dříve Dopravní provoz), Provozní technika a Provozní elektro-
technika.

A pro ty, co z mladické nerozvážnosti či jiných důvodů nedokončili
svá středoškolská studia, anebo pro ty, co mají základní vzdělání, ale
chtějí získat lepší vyhlídky na trhu práce, vyučujeme dálkový pětiletý
studijní obor Provoz a ekonomika dopravy.

Dálkové studium probíhá formou konzultací, vždy 3 dny v měsíci,
je zdarma a pro žáky ze vzdálenějších míst nabízíme možnost levnější-
ho ubytování a stravování.

Milí čtenáři, pokud patříte mezi ty, kteří nechtějí živořit na sociál-
ních dávkách, ale chtějí získat nebo si udržet dobré zaměstnání, nebo
jako absolventi ZŠ nechcete po studiu skončit na úřadech práce, při-
hlaste se do naší školy a získejte kvalitní vzdělání pro vaši budoucnost!

RNDr. Milena Elsterová, ředitelka školy

Ze života základní školy
Adventní přednáška
p. faráře Šmejkala

Téměř celý prosinec byl na naší škole po-
znamenán očekáváním vánočních svátků.
Všechny třídy vyzdobovaly své učebny a při-
pravovaly se na vánoční besídky. Již tradičně
zavítal mezi žáky 7. ročníku p. farář Šmejkal,
aby jim v poutavém vyprávění přiblížil
význam a historii Vánoc.

Vánoční zpívání v kostele
Věrna tradici připravila naše škola 20. pro-

since pro rodiče a veřejnost vánoční zpívání
v kostele. Vedle pěveckých sborů pí uč. R.
Ševčíkové a pí uč. B. Nedorostové a pěvecké-
ho sboru tvořeného dívkami z 8. třídy zaznělo
trio na akordeon v podání J. Balíka, P. Čadové
a J. Zimmela. Nechyběla ani vánoční hra Kla-
nění tří mudrců, kterou předvedli žáci 5. B.
V závěru se kostel rozezněl společným zpívá-
ním všech sborů včetně přítomného učitelské-
ho sboru. Celým pořadem provázeli žáci 9.

třídy Luboš Konárek a Nikola Stráská. Podě-
kování za přípravu a zdařilý průběh této akce
patří především účinkujícím dětem, vyučují-
cím, kteří se na nácviku podíleli, žákům čes-
kovelenické pobočky ZUŠ Třeboň a
v neposlední řadě i panu faráři J. Šmejkalovi
za propůjčení prostor farního kostela sv.
Anežky České.

Vánoční besídky
V poslední školní den roku 2011, 22. pro-

since, se konaly ve všech třídách vánoční be-
sídky, jež byly zasvěceny vyprávění o
vánočních tradicích a zvycích, krájela se jab-
líčka, pouštěly se lodičky ze skořápek, házelo
se pantoflem a škola byla plná radosti a smí-
chu. Třídami zněly vánoční koledy, děti mlsa-
ly vánoční cukroví a rozbalovaly zvědavě
dárečky od svých kamarádů.

Celá škola, žáci i učitelé, již tradičně zpíva-
la vánoční koledy na schodišti ZŠ za doprovo-
du orchestru složeného z pí uč. M.
Vondrákové (housle), pí uč. B. Nedorostové
(kytara), R. Ševčíkové (klávesy) a pí uč. J.
Polákové (flétna).

Vánoční besídky se svou neopakovatelnou
atmosférou byly zároveň rozloučením se sta-
rým rokem, a tak si žáci a učitelé popřáli i vše
dobré v nadcházejícím roce. š.d.

Ředitelství ZŠ a MŠ České Velenice děkuje všem svým sponzorům,
kteří svými dary přispěli ke zkvalitnění vybavení naší školy, k možnosti

rozšíření akcí a soutěží pořádaných školou. Tato pomoc přinese našim dětem
nové možnosti a jistě i mnoho radostí.

Upřímně děkujeme především hlavním sponzorům:
Magna Cartech, HZS ŽOS, Město České Velenice,

Vietnamské společenství,  Ha Tran Son

Výsledky
testování žáků

9. třídy ZŠ
České Velenice

V listopadu loňského roku se naše základní
škola zapojila v rámci projektu Komplexní
evaluační analýza do testování vědomostí
žáků devátých tříd. Testování v celé České re-
publice zajišťovala firma SCIO a letos se ho
zúčastnilo více než 25 000 žáků devátých tříd
z celé ČR. Vlastní testování probíhalo elektro-
nicky on line, tedy s využitím počítačů a inter-
netu. Zjišťovány a porovnávány byly
vědomosti a znalosti žáků z českého jazyka a
matematiky a také jejich obecné studijní
předpoklady.

Naši deváťáci v porovnání se žáky ostat-
ních škol testy zvládli velice dobře a prokázali,
že jsou na výstupu ze základní školy opravdu
dobře připraveni.

Dobré výsledky naší školy v testech jsou
dokladem toho, že máme optimálně nastaven
školní vzdělávací program, kvalitní a schopné
pedagogy a klademe i přiměřené nároky na
naše žáky.

Certifikát o výsledcích testování je dokla-
dem postavení a úrovně naší školy v porovná-
ní se základními školami v celé ČR.

Ing. Oldřich Kučera
ředitel ZŠ a MŠ České Velenice

výsledky na str. 5



únor 2012 5

Českovelenický zpravodaj

Vánoce v mateřské škole
Každý rok je pro děti zakončen tou nejhezčí tečkou – Vánocemi.

I letos přišel do školky Ježíšek a děti se tak mohly radovat z nových hra-
ček. Domů si odnášely balíček ovoce a hrneček naplněný sladkostmi
zakoupenými z výtěžku koncertu Dámského klubu.

Po Vánocích jsme se začali připravovat na další svátek – Tři krále.
A že se nám jeho oslava povedla, dokazují fotky.

Letošní zima, skoupá na sníh, nám zatím moc radostí nepřinesla, ale
když napadne, je to radost!

První letošní pohádka v podání divadélka Zvoneček se jmenovala
O bábě Chřipce, moc se nám líbila. Doufáme, že ta opravdová chřipka
se nám vyhne. M. Šafránková, MŠ T.G.Masaryka

O
bá

bě
C

hř
ip

ce

My tři králové

Radost ze zimy

Výsledky testování žáků 9. třídy
ZŠ České Velenice



6 únor 2012

Českovelenický zpravodaj

Jak jsme slavili Štědrý den ve školce.
Děti z celé modré školky začaly Štědrý den zhlédnutím pohádky Vánoč-
ní pohádka, kterou zahrály starší děti a paní učitelky. Na závěr se v do-
provodu koled děti poklonily našemu malému Ježíškovi.

MŠ
Na Sadech

Iva a Věra
z modré školky

Letošní nadílka pod stromečkem byla
opravdu štědrá. Hodnotné dárky byly
zakoupené z dárcovského šeku od
Sboru dobrovolných hasičů ŽOS Č.
Velenice a tímto ještě jednou děkuje-
me. Přály bychom vám vidět radost,
s jakou děti tento okamžik prožívají.

První zimní den, první sníh a
první setkání s panem staros-
tou Jaromírem Slívou zane-
chal v dětech zvláštní pocit.
Poštěstilo se jim ho na měst-
ském úřadě zastihnout a pře-
kvapit. Písničkou Rolničky
jemu a všem přítomným po-
přály hezké Vánoce a pochlu-
bily se, že už u nich ve školce
Ježíšek byl. Pan starosta
s nimi spočítal, za jak dlouho
budou mít opravdový Štědrý
den doma.

Děti z Piškůtku se
do nového roku

přímo rozjely……..
Na konci loňského roku nás na Piškůtku sa-

mozřejmě navštívil Ježíšek. Rádi bychom po-
děkovali konkrétně Ježíškovi z městského
úřadu, který za námi přišel v podobě paní Dvo-
řákové a Jaromíra Koce a donesl dětem úžasné dárky – dětská odrážedla. Dá se tedy říci, že děti
z Piškůtku se do letošního roku přímo rozjely. Na vánoční schůzce jsme plánovali zpívání koled
a hraní na nové hudební nástroje, ale vzhledem k tomu, že velký sál KD Beseda nabízí dostatek
prostoru, tak už na nic jiného než na motorkové závody čas nezbyl…. Nikomu to ale nevadilo,
protože na dětech bylo vidět, jak moc jsou spokojené a že si své dárky náležitě užívají.

První lednovou schůzku a výtvarné tvoření jsme věnovali také dětem. Maminky jim připravi-
ly bramborová razítka a děti s nimi pomocí barev ozdobily papír, a vyrobily si tak vlastní veselé
záložky do knížky. Protože se dětem tvoření s razítky líbilo, vyrobily záložky navíc, abyste si je
mohli prohlédnout i vy a podívat se, jak mohou být i dvouleté děti šikovné. Záložky jsou
vystaveny na nástěnce MK Piškůtku na Michlplace.

O týden později už tvořily zase maminky, ale opět něco malého pro dětské hraní. Tentokrát
šlo o ubrouskové puzzle. Potřebovali jsme k tomu pouze ubrousky na decoupage a několik dok-
torských špachtlí a vznikla opravdu pěkná ručně dělaná hračka.

Program tvoření a fotografie našich výrobků si můžete prohlédnout na našich internetových
stránkách www.mkpiskutek.estranky.cz a nebo ještě lépe – pokud budete mít jakékoliv úterní
dopoledne čas, přijďte se na nás podívat mezi 8.30 a 11 hodinou do velkého sálu KD Beseda.
Rádi přivítáme nové maminky a děti, které si chtějí hrát a něco malého si vyrobit.

Lucka Císařová, Mateřský klub Piškůtek, mkpiskutek@centrum.cz

Zápis do mateřských škol pro školní rok 2012 – 2013
se uskuteční

v úterý 17. 4. 2012 od 8 do 12 hodin
ve středu 18. 4. 2012 od 12 do 16 hodin

v budově MŠ T. G. Masaryka      a        MŠ Na Sadech

Rodiče s sebou přinesou rodný list dítěte a svůj doklad totožnosti, cizinci povolení k pobytu



únor 2012 7

Českovelenický zpravodaj

Duchovní slovo
Podle zdrojů světových organizací zabýva-

jících se náboženskou situací ve světě je celá
desetina křesťanů - tj. 200 miliónů – vystavena
pronásledování. A tak vyvstává otázka: Čím
jsou křesťané světu na obtíž? Čím jsou nebez-
peční? Křesťanské učení hlásá pravdu o člově-
ku, o Bohu, o světě a nic nezastírá. Učí, že
jsme lidé hříšní a náchylní ke zlu. Usvědčuje
nás z hříchu, který způsobuje zlo ve světě.
Všechny světové i osobní krize jsou způsobe-
ny hříchem. A křesťanství nás učí, jak je pře-
konat: Uznat svůj hřích, a tedy podíl na stavu
věcí, které jsou v nepořádku – v rodině, ve
vztazích, výchově, poctivosti, čestnosti, ohle-
duplnosti… Usiluje pak o nápravu a vrácení
věcí na své místo. Tento proces nazývá
POKÁNÍM. V biblické řečtině je použito slo-
vo metanoia, což znamená ‚změna smýšlení‘.
Původní význam slova je pak ‚návrat
domů‘odkud jsme vyšli, návrat k Bohu a jeho
řádu. Naše slovo POKÁNÍ je podle etymolo-
gického slovníku příbuzné staroindickému
‚trestat, mstít‘ a v avestskému dialektu zname-
ná ‚splácet, pykat‘. A toto bude zřejmě hlavní
důvod nevraživosti vůči křesťanům. Jejich
učení nás totiž usvědčuje z hříchu a vybízí
k pokání – tedy ke splácení dluhu, který vůči
společnosti a Bohu máme. Bylo by to pro nás
příliš bolestné, kdybychom měli upustit od za-
běhnutých návyků pohodlnosti, polovičatosti,
nezájmu, přesvědčení o pravdivosti té naší
pravdy atd. Je to naše lidská pýcha, která ne-
chce nad sebou uznat Boží autoritu.

Použiji vyjádření Maxe Kašparů z knihy
Malý kompas víry: Z čeho pramení každý
hřích? Je to pýcha, která nechce respektovat
nic a nikoho. Hřích je pak nepřirozené jednání
proti přirozenému řádu, vědomé porušení Bo-
žích zákonů. Co je nepřirozené, není normální.
Míra normality je zpochybnitelná a její hrani-
ce se dají zákony lidských společností libovol-
ně posouvat. Pokud parlamenty schválí umělé
potraty, euthanazii nebo legalizují drogy, sta-
ne se taková praxe pozvolna ve společnosti
„normální“. Hranicemi Božích zákonů však
nelze posouvat a vražda nenarozeného dítěte
vždy zůstane vraždou, ať si o tom myslí parla-
ment co chce. Moderní člověk, který ve své
pýše přestal respektovat přirozený řád věcí a
libuje si v nepřirozenosti, určuje sám sobě, co
je dobré a co je zlé. Potom dochází k jednodu-
ché logické operaci: dobré je to, co chci já a co
mi dělá dobře, zlé je to, co mě omezuje. Dosto-
jevskij říká: ‚Kde není Bůh, všechno je dovo-
leno.‘ Kde není Bůh, kde neplatí jeho zákony
přirozených vztahů k lidem, pudům, hodnotám
duchovním, duševním i materiálním, tam dříve
nebo později dochází ke krizím jednotlivců,
rodin i celých národů.

Bez pokání - tedy bez ‚návratu domů’-
k přirozenému řádu věcí, se ocitáme ve veli-
kém nebezpečí, které není těžké domyslet.

Přeji sobě i vám šťastný ‚návrat domů‘.
P. Jaroslav Šmejkal

Silvestr u seniorů
Tak už zase jdeme tancovat.
Neuplynulo ani 14 dnů, kdy přivítali senio-

ři Mikuláše a už opět uspořádali zábavu, kte-
rou oslavili konec r. 2011.

Konec roku je krásný čas na bilancování.
Proto se ještě naposledy v tomto roce sešli se-
nioři a jejich hosté v klubu Beseda. Všichni si
přišli zatancovat a zazpívat při skvělé Novo-
hradské kapele, která hrála velice dobře a
všem se při ní pěkně tancovalo.

Senioři pilně celý rok pracovali na různých
akcích pro své členy i ostatní občany města.
Poděkování zaslouží špička klubu pí Krňáko-
vá, Bicková, Přibylová, Dušková. Vždy se po-
starali o důležité zajištění svých aktivit.

I na této zábavě se osobně postarali o již
tradiční scénku, kdy předává vládu r. 2011
roku 2012. Sklidili velký potlesk. Byla to ta-
ková pěkná třešinka na dortu, která podpořila
dobrou náladu nám všem.

Senior klub také velice dobře spolupracuje
s MěÚ u nás v městečku a on jim ochotně vy-
chází vstříc při jejich aktivitách.

Co říci na závěr? Sluší se poděkovat a po-
přát. Zkusím to řečí klasika: Vše dobré na
zemi je od člověka - Vše krásné na zemi je od
slunce.

Prožili jsme už hodně svátků vánočních i
Nových roků.Proto si přejeme, aby ty, co nám
ještě zbývají, jsme prožili hlavně ve zdraví a
spokojenosti, to přejeme všem.

Účastník: Pražáková

Mikulášská diskotéka s nadílkou
Každý rok před příchodem Mikuláše pořádá TJ

Lokomotiva oddíl SPV diskotéku s mikulášskou na-
dílkou. Letos jsme se sešli v neděli 3.12.2011 v 15
hodin v sále KD Beseda.

Sál se velice rychle zaplnil dětmi s dospělými. Ti
všichni se bavili při hudbě a soutěžích.

Každá soutěž byla odměněna drobnými cenami a
sladkostmi. Nejvíc děti potěšil příchod Mikuláše a
anděla, méně vítaní byli jejich pomocníci čerti. Za
pěknou básničku nebo písničku byli všichni obdarováni balíčkem.

Celou akci uváděly a soutěže organizovaly pí Marcela Forstová s dcerou, pí Jana Zemánko-
vá, pí Alena Šimková a pí Jaroslava Stehlíková. Hudbu pouštěl p. Roman Šollar a p. Jakub Šim-
ko. U vstupu pomáhala pí Zuzana Venclů s dcerou a sl. Lenka Čermáková. Šatnu zajišťovaly pí
Emilie Zemánková s vnučkou a Patrik Zemánek s Martinem Šimkem. O občerstvení se staral p.
Vácav Jícha a pí Věra Jíchová. Všem velký dík.

Poděkovat bychom chtěli všem sponzorům, kteří přispěli na tuto akci finančně nebo věcnými
dary: Město České Velenice, Centrum Zikešová, Cukrárna Tomasko, Diskobar U Čtvrtečků,
Landsdorfová Diana, Magna Cartech, Potraviny Trefa, Pizzeria pí Miklová, Restaurace Beseda,
Zelenina Oáza, Zelenina Zahajský. Za oddíl SPV Mgr. Jana Zemánková



8 únor 2012

Českovelenický zpravodaj

Vánoční volejbalový turnaj
V úterý 27.12.2011 se konal již 12. velký zimní vánoční volejbalový turnaj, který se odehrá-

val od rána 9.30 hod. do večera 17.30 hod. v
místní sportovní hale. Zúčastnilo se ho 52 hrá-
čů, kteří vytvořili 8 družstev. Celý den se ode-
hrával v dobrém sportovním a společenském
duchu, kde nešlo ani tak o vítězství, jako o
dobrý pocit ze hry.

Jen tak pro zajímavost, vítězem tohoto roč-
níku se stalo družstvo “Šimánků”, kteří po celý
turnaj nenašli přemožitele.

Zde bych podotkla, že si vítězství zasloužili
všichni zúčastnění, neboť si našli mezi vánoční-
mi svátky čas, chuť a dobrou náladu na aktivní
pohyb, kterého není nikdy dost.

Závěrem bych poděkovala všem, kteří se to-
hoto turnaje zúčastnili a věřím, že se se všemi i
s dalšími rádi setkáme při dalším, již 13. roční-
ku, který uspořádáme opět v tomto roce mezi
vánočními svátky.

Za organizátory Jana Kulhánková

Novoroční den her a zábavy
v Kher čhavo o.s.

Na přelomu starého a nového roku 2012 se
v naší klubovně sešlo 25 dětí, od těch nejmen-
ších předškolního věku v doprovodu rodičů až
po náctileté. Byl pro ně připravený bohatý
program. Ty nejmenší si tu mohly připravený-
mi pastelkami vybarvovat obrázky v omalo-
vánkách, kdo chtěl, zahrál si pexeso, ale
hlavně si všichni zasoutěžili. Například si děti
vyzkoušely, jak je těžké přejít papírový chod-
níček nebo přenést vajíčko na lžičce, aniž by
spadlo na zem. Vzhledem k tomu, že slepičky
v zimě málo snášejí vajíčka, použili jsme mís-
to nich pingpongový míček. Všechny děti se
moc snažily, takže vítězi byly nakonec všech-
ny. Odměna byla sladká. A pak se rozezněla
hudba a začala minidiskotéka. Nejdříve tančili
ti nejmenší, starší děti se trochu styděly, ale
nakonec se také zapojily. Dokonce i někteří ro-
diče se přidali. K občerstvení byl připraven čaj
a doma vyrobené vánoční pečivo od členky
Kher čhavo o.s. Oslava Nového roku se nám
vydařila, děti byly spokojené a již se těší na
další akci, která se pro ně v dohledné době
chystá. Eva Táborová, Kher čhavo o.s.à



únor 2012 9

Českovelenický zpravodaj

Z činnosti oddílu stolního tenisu
V loňském roce se členové stolního tenisu

mimo pravidelných tréninků zúčastňovali i
mistrovských zápasů v celkovém počtu 4 muž-
stev. Jedno mužstvo hrálo v krajské soutěži a
zbývající 3 mužstva v okresních soutěžích.
Mužstva si v soutěžích vedla se střídavými
úspěchy.

Vedle své sportovní činnosti byl oddíl ak-
tivní i při pořádání turnajů ve stolním tenisu.

První se uskutečnil 8. 10. 2011 ve zdejší
sportovní hale jako „2. ročník turnaje ve stol-
ním tenisu pro veřejnost“. Zúčastnilo se ho 16
hráčů, 6 hráčů z řad dětí a 10 dospělých hráčů.

Druhý turnaj nesl název „ 1. ročník vánoč-
ního turnaje pro děti“ a proběhl 28. 12. 2011.
Zúčastnilo se ho 13 dětí z původně 20 přihláše-
ných. První místo obsadil Ondřej Vondrys (Č.
Budějovice), druhý byl Bohumil Maroušek a
třetí Martin Kamiš (oba Č. Velenice).

Třetí turnaj se uskutečnil 30. 12. 2011 jako
„12. ročník královského turnaje dvojic ve stol-
ním tenisu “. Zúčastnilo se ho 30 dvojic. Nad
tímto turnajem převzal záštitu člen Rady Jiho-
českého kraje a starosta města Českých Vele-
nic Ing. Jaromír Slíva, který celý turnaj
oficiálně zahájil. Turnaj se odehrál ve dvou
výkonnostních skupinách. Na krajské úrovni
hrálo 10 dvojic a okresní skupiny se zúčastnilo
20 dvojic.

Krajskou skupinu vyhráli pánové Petrášek,
Pašek z Třeboně, druhé místo obsadili Maň-
hal st, Maňhal ml. (Studená) a třetí místo Kro-
pík M., Janda Fr. (Suchdol nad Luž.).
V okresní skupině obsadili 1. místo Dvořák J.
ml., Trsek (Chlum nad Luž., Suchdol nad
Luž.), 2. místo Havlík, Doležal (Dačice) a třetí
místo Morávek, Šafář ( Nová Ves u Č. B.).
Turnaj probíhal od rána (9.00 hodin) až do ve-

černích hodin (19. 00 hodin). Všichni ocenili
vysokou úroveň zápasů a kvalitní sportovní
výkony.

Všechny turnaje byly zúčastněnými hodno-
ceny jako velmi zdařilé a věříme, že i další roč-
níky budou stejně úspěšné.

Závěrem bychom touto cestou chtěli podě-
kovat všem členům i nečlenům, kteří se podí-
leli na organizaci výše uvedených sportovních
akcí. Dále bychom rádi poděkovali radnímu
Jihočeského kraje a starostovi města Ing. Jaro-
mírovi Slívovi za převzetí záštity nad
prosincovým turnajem.

Za oddíl stolního tenisu
Ing. Pavel Vondrys, J. Fiala

Cestovatelské promítání
o Elbě a Korsice

V úterý 17. ledna se v KD Beseda uskutečnilo první letošní cestovatel-
ské promítání, zprostředkované panem Jaroslavem Zemanem, s nímž
do Českých Velenic přijel cestovatel pan Milan Jána. Na promítání do-
razilo celkem 31 diváků včetně 16 studentů z místního Domova mláde-
že. Pan Jána nás ve svém poutavém vyprávění provedl křížem krážem
po Elbě a Korsice, které doplňoval krásnými a zajímavými fotografie-
mi. Kromě základních údajů jsme se dozvěděli různé zajímavosti o
těchto dvou středomořských ostrovech a také několik užitečných rad.
Nyní už např. víme, co měl společného nejen francouzský vojevůdce
Napoleon Bonaparte s těmito ostrovy, ale také „Janovan“ Kryštof Ko-
lumbus, proč ztroskotávaly lodě u hory Monte Calamita, proč je Korsi-
ka označována také jako „Ostrov vendety“, co s ní mají společného
banditos a kdo to vůbec byli, jaké mají na těchto ostrovech školy a ja-
kým jazykem se na nich dorozumíme, co znamená GR 20 a spoustu dal-
ších zajímavých informací. Také jsme si udělali „výlet“ na maličký
ostrov Pianosa. Promítání zakončil pan Jána zodpovězením několika
otázek od studentů.

Jana Šubrtová, DiS., Informační centrum

Knižní okénko Dámského klubu:
· Helena Simmerová:

Kubíček, statečný honič medvědů – Třeboňská pohádka
V hájence poblíž Třeboně žije tajemný klouček Kubíček, který je
jako z pohádkového světa – kamarádí se s jelenem Fridolínem, rozu-
mí si se zvířátky a prožívá s nimi různá dobrodružství a veselé přího-
dy. Celé vyprávění se pohybuje mezi skutečností a pohádkou. Je to
knížka plná pohody a radosti. Je určena nejen dětem, ale i jejich rodi-
čům, kteří navíc ocení i půvabný jazyk. Autorka žila v Třeboni, proto
využívá reálií tohoto města. Knihu doprovázejí půvabné Kubíčkovy
ilustrace.

· Julia Stagg: Hostinec
Jih Francie je kouzelný kraj světa, avšak nic nenaruší poklidnou idylu
francouzského maloměsta víc než příchod „cizího vetřelce“. Angličtí
manželé, kteří v městečku Fogas zakoupili hostinec, o tom nemají tu-
šení. Domácí se zařeknou, že do hostince nikdy nevstoupí i proto, že
Angličané přece neumějí vařit a jejich jídlo by se nedalo jíst. Nejradi-
kálnější je starosta Papon, který připraví velkou akci, jejímž cílem je
vyštvat ty dva Angličany z města. Brzy se však ukáže, že se mu jeho
hra vymyká z rukou …… Autorka pochází z Anglie, ale její toulavé
boty ji donesly přes půl světa až do Francie, kde zakoupila s manže-
lem malý hostinec a ze dne na den se stala recepční, pokojskou, uklí-
zečkou i kuchařkou a vlastně i spisovatelkou, protože její zážitky se
staly předlohou tohoto vyprávění.

Z pestré nabídky knižního trhu pro vás vybrala Helena Jabůrková



10 únor 2012

Českovelenický zpravodaj

ČESNEK
Ó Máme stále zimní čas, hrozí období chři-

pek, tak se podívejme na antiseptický, pro-

tiplísňový, protihorečnatý, antibiotický

česnek.

Ó Uvolňuje nateklé sliznice a pomáhá při

odkašlávání, je vhodný proti infekcím

Ó Způsobuje pocení

Ó Zlepšuje zažívání, stimuluje vylučování

trávicích šťáv

Ó Snižuje hladinu cukru a cholesterolu

v krvi, snižuje krevní tlak, posiluje orga-

nismus

Ó Přidává se k nadýmavým potravinám –

odstraňuje plynatost

Jen si dejme pozor na předávkování
– potom hrozí podráždění trávicího

traktu. Maximálně užíváme
1-3 stroužky česneku denně.

Česneková šťáva na kašel,
rýmu a bolesti v krku:

Několik stroužků česneku rozkrájejte na
tenké kousky, přelijte medem. Nechte louho-
vat 2-3 hodiny. Šťávu berte po čajových lžič-
kách často během dne.

Česnečka:
Vynikající je česnečka na prohřátí organis-

mu, dá se připravit i česnekové víno, česneko-
vé kapky a používá se hojně v kuchyni při
přípravě různých pokrmů.

Dobré zdraví HaM

Kulturní tipy Města České Velenice
na únor 2012

Ó 11. 2. 2012 – X. PLES SENIORŮ

pořádá Senior klub České Velenice od 14 hodin v KD Beseda,

vstupné 60,- Kč, hraje Merytan

Ó 11. 2. 2012 – MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI A MLÁDEŽ

pořádá Kher čhavo o. s., zájemci ať se hlásí u p. Makuni

a u manželů Gujdových

Ó 18. 2. 2012 – MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI

pořádá TJ Lokomotiva, oddíl SPV od 15 hodin v KD Beseda

Ó 21. 2. 2012 – CESTOVATELSKÉ PROMÍTÁNÍ na téma ÍRÁN

pořádá Město České Velenice od 18 hodin v KD Beseda,

vstupné 20 Kč, s panem Zemanem přijede tentokrát Topi Pigula,

fotograf, průvodce, lektor, novinář a šéfredaktor magazínu Travelfocus

Ó 25. 2. 2012 – ŠIBŘINKY

pořádá TJ Lokomotiva, oddíl SPV od 20 hodin v KD Beseda,

vstupné 80,- Kč (+ 40,- Kč místenka – předprodej pí Šimková

v cukrárně Tomasko, tel.: 607 882 206), hraje Second Service Band

Na měsíc březen připravujeme:
Ó 13. 3. 2012 – CESTOVATELSKÉ PROMÍTÁNÍ na téma

NÁRODNÍ PARKY USA – od 18 hodin v KD Beseda

Ó 17. 3. 2012 – JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA – od 18 hodin na Rychtě

Kulturní tipy Nových Hradů na únor 2012
Ó 14. 2. 2012 – Cestovatelské beseda s pro-

mítáním
pořádá KIC Nové Hrady od 18 h v Koželuž-
ně Nové Hrady, vstupné 30,- Kč, přednáší
cestovatel a zakladatel Motocyklového mu-
zea v Č. Budějovicích Petr Hošťálek

Masopusty Novohradska
Ó 11. 2. 2012 – Masopustv Údolí

pořádá SDH Údolí u N. Hradů od 9 hodin
Ó 11. 2. 2012 – Masopustní šavlová koleda

od 9:00 hod. Vyšné, Obora, od 13 hod. Na-
kolice, od 19:00 hod. zábava v nakolickém
spolkovém sálku, pořádá SDH Nakolice

Ó 17. 2. 2012 – Dětský masopust
pořádá ŠD N. Hrady od 15 hod. na náměstí

Ó 18. – 19. 2. 2012 – Masopust v Nových
Hradech
pořádá masopustní výbor N. Hrady

Program Novohradské koledy:
Ó Sobota – 18. 2. 2012, v 08:30 hod. - koleda

Růžičková, Jalovcová a Slaměná městem,
hrají Alfa, Netolička a hudba p. J. Šimka
od 19:00 hod. – Taneční masopustní zába-
va v hotelu Máj, hrají Jižani a Hyalit,
vstupné100,- Kč, bohatá tombola

Ó Neděle – 19. 2. 2012, v 09:00 – koleda Rů-
žičková, Jalovcová a Slaměná městem, ko-
lem 16:00 hod. setkání koled na náměstí a
masopustní pohřeb

Ó 21. 2. 2012 – 2. Školkový masopust
pořádá MŠ N. Hrady

Ó 25. 2. 2012 – Masopust v Byňově
od 8:00 hod. na návsi, od 19:00 zábava
v Kulturní místnosti v Byňově, hrají Šu-
mavští šumaři, pořádá SDH Hasiči Byňov

Ó KIC Nové Hrady připravuje dvoudenní výlet po Novohradsku v termínu 13. - 14. dub-
na 2012, nocleh v Hotelu U Pralesa (Černé Údolí). Program výletu: pěší turistika, večerní
promítání starých fotografií Novohradska s komentářem, malá zajížďka do Č. Krumlova, do
Musea Fotoateliér Seidl. Další informace a závazné přihlášky: KIC N. KIC Nové Hrady,
tel. 386 362 195,kic@novehrady.cz

Co pro vás připravuje

Dámský klub
na začátku roku 2012:

Budeme pokračovat v tvorbě vlastních

šperků z korálků, drátků a také z křišťá-

lové pryskyřice, naučíme se pletení z pe-

digu, vytvoříme si velikonoční výzdobu,

budeme kouzlit s papírem při výrobě

různých dekorací.

Termíny jednotlivých akcí upřesníme ve

vývěsce Dámského klubu na „Michlpla-

ce“. Všechny aktivity jsou určeny nejen

členkám Dámského klubu, ale zejména

široké veřejnosti a zúčastnit se jich může

každý, kdo má o nějakou naši činnost zá-

jem.
Za Dámský klub – Helena Jabůrková

Přírodní poradna 8



únor 2012 11

Českovelenický zpravodaj

Cestovatelské promítání Írán
Írán (původně Árjan,

neboli země Árjů) je mus-
limský stát v Přední Asii,
dříve nazývaný Persie. Na
západě sousedí s Irákem, na
severozápadě s Tureckem,
Arménií a Ázerbajdžánem,
na severu s Turkmenistá-
nem, na východě s Afghá-
nistánem a Pákistánem. Na
jihozápadě je omýván vo-
dami Perského zálivu a Arabského moře, na
severu je to moře Kaspické. Počtem 71 mi-
lionů obyvatel a rozlohou cca 1,6 milionu km²
náleží Írán mezi 20 nejlidnatějších a nejroz-
lehlejších zemí světa.

Většina obyvatel Íránu je muslimského vy-
znání, 90 % Íránců se hlásí k šíitské větvi islá-
mu, 8 % k sunnitské větvi. Zbylá dvě procenta

tvoří vyznavači nemuslimských náboženství:
Bahá’í, mandaeismu, hinduismu, jazídismu,
jarsánismu, zoroastrismu, judaismu a křesťan-
ství. Poslední tři zmíněná náboženství jsou
oficiálně uznávaná a chráněná a mají vyhraze-
ná místa v íránském parlamentu.

Od revoluce v roce 1979 je Írán islámskou
republikou v čele s titulární hlavou státu – pre-
zidentem (v současnosti je jím Mahmúd Ah-
madínedžád). Skutečnou moc v zemi má však
v rukou rahbar, tedy duchovní vůdce, jehož
volí tzv. Rada expertů na doživotí. Duchovní
vůdce má právo jmenovat nejvyšší soudce, je
vrchním velitelem ozbrojených sil a jmenuje
Radu dohlížitelů, instituci, již lze označit za
jakýsi ústavní soud s rozšířenými pravomoce-
mi. Prezident, volený obyvatelstvem na čtyři
roky, stojí v čele vlády, avšak duchovní vůdce
má právo jej z úřadu odvolat. Zákonodárnou
moc má jednokomorové Islámské poradní
shromáždění (Madžlis-e šúrá-je islámí), jehož
290 členů je voleno obyvatelstvem (kromě let
2000–2004 v něm vždy dominovaly konzer-
vativní síly). Shromáždění je nezávislé na vý-
konné moci a nelze ho zásahem prezidenta
rozpustit. Volební právo mají občané již od 15
let věku, kromě poslanců a prezidenta se volí
ještě 86 členů Rady expertů.

V roce 2002 použil prezident Bush ve
svém Projevu o stavu Unie termín „osa zla“.
Írán se tak dostal do společenství států, které
byly verbálně navlečeny na osu nepřátel. Ne
že by jasnými výhružkami nesliboval vojen-
skou akci vůči Izraeli či drobnými politickými
naschvály nedával najevo svou nelibost s poli-
tikou USA. Ale obyčejný Íránec má na politi-
ku svého prezidenta stejný názor, jako
obyčejný Čechoslovák na „kůl v plotě“ Mi-
louše Jakeše. O tom, jak vidí islámský svět
ateista a jak bezpečná je země z „osy zla“,
bude vyprávět Topi Pigula, fotograf, průvod-
ce, lektor, novinář a šéfredaktor magazínu
Travelfocus. Jaroslav ZEMAN

21.2.2011 v 18 hod.
v KD Beseda

vstupné 20,- Kč

MYSLIVECKÝ  BÁL
Dne 14.01.2012 se konal v Českých Vele-

nicích tradiční myslivecký bál. Pořadatelem

byla myslivecká sdružení Háječek o.s., Č. Ve-

lenice a Vlček - Vyšné.

Po oficiálním zahájení vystoupila skupina

loveckých trubačů JAGDHORNBLÄSER

z Gmündu a taneční zábavu provázela skupina

FLAMENDŘI. Během večera dvakrát vy-

stoupila taneční skupina TRNKY BRNKY

z Rapšachu a samozřejmě nechyběla bohatá

myslivecká tombola. K večeři mohli hosté

ochutnat jídla z nabídky myslivecké kuchyně.

Účast návštěvníků byla hojná a bylo vidět, že

se dobře baví. Za tuto zdařilou akci patří po-

děkování všem, kteří se podíleli na přípravách

a samozřejmě sponzorům, kteří věnovali ceny

do tomboly. Hrošek Josef



Českovelenický zpravodaj

Vydává Městský úřad České Velenice – tel. 384 758 011, Povoleno MK ČR pod č.: E 11661. Příspěvky do Zpravodaje přijímá Jaromír Koc,
tel.: 384 758 025, mob. 776 83 26 06, jkoc@meu.velenice.cz nebo Jana Šubrtová, DiS., jsubrtova@meu.velenice.cz nebo velenickyzpravo-
daj@seznam.cz nebo v městské knihovně Martina Kubatová, tel. 384 794 212. Korektor Mgr. Stanislav Šafránek. Uzávěrka příštího čísla
bude 15. února 2012. Sazba a tisk JAVA Třeboň. Podepsané příspěvky nejsou redakčně upravovány. Počet výtisků 530.

Stavebniny HERMÉS
spol. s r.o.
www.hermescv.cz

Po-Pá 7,30-16,00       So 8,00-12,00

ZBAVTE  SE
ZAŠPINĚNÝCH

KOBERCŮ !
Nabízíme čisticí stroje KÄRCHER.

Na koberce, čalouněný nábytek + autosedačky.
Účtujeme 250,- Kč / zapůjčení na 24 hod.
+ přípravek 40,-Kč / ks ( ceny s DPH ).

Trocnovská ul., č.p. 341, ČV
Mob.: 777 290 093

Inzerujte
ve svých
novinách
Uzávěrka
příštího

čísla
bude

15. února
2012


